
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 5 

РЕШЕНИЕ 

09 сентября 2019 года         № 70-27 

 

Санкт-Петербург 

 

О рассмотрении обращения Якимовой А. 

 

В Территориальную избирательную комиссию №5 08.09.2019 года  

из Санкт-Петербургской  избирательной комиссии поступило обращение 

Якимовой Александры по вопросу отсутствия в списках избирателей,  

из которой следует, что персональных данных Якимовой Александры, 

зарегистрированной по адресу Санкт-Петербург, ул. Белышева, дом 6  

не оказалось в списках избирателей, а также о том, что членами УИК № 1476 ей 

был предоставлен неверный номер телефона «горячей линии»  

Санкт-Петербургской избирательной комиссии. 

В соответствии с действующим законодательством Сведения  

об избирателях формирует и уточняет глава местной администрации 

муниципального района, городского округа, внутригородской территории 

города федерального значения, а в случаях, предусмотренных законом субъекта 

Российской Федерации - города федерального значения, - руководитель 

территориального органа исполнительной власти города федерального 

значения, то есть глава администрации района. 

На основании изложенного, Территориальная избирательная комиссия 

№5  

Р Е Ш И Л А: 

 

1. Обращение Якимовой Александры в части отсутствия ее персональных 

данных в списках избирателей направить в администрацию Невского района 

для проведения соответствующей проверки и внесения уточнений и изменений 

в Регистр избирателей. 

2. По вопросу передачи избирателю Якимовой Александре неверного 

номера телефона «горячей линии» Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии вынести председателю УИК № 1476 Клюевой Л.Ю. замечание  

о недопустимости невнимательного отношения к обращениям избирателей. 

  

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 5      М.Г. Куницына 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 5      Г.М. Борисова 


